



p.k. P. Nowak
2023 08. 11

WPLYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI W TORUNIU
Biuro Podawczo-Kancelaryjne
65553108/2023
2023 -08- 10
SZ
Podpis

WPLYNEŁO
Departament Spraw
Sądowych i Zastępcy
11-08-2023
1280

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO 3

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

oferta
11.08.2023
Krawiec

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Oferent 1
Nazwa: **Fundacja Moderna**, Forma prawna: **Fundacja**, Numer Krs: **0000846152**, Kod pocztowy: **58-560**, Poczta: **Jelenia Góra**, Miejscowość: **Jelenia Góra**, Ulica: **Stefana Czarnieckiego**, Numer posesji: **4**, Numer lokalu: **1**, Województwo: **dolnośląskie**, Powiat: **Jelenia Góra**, Gmina: **m. Jelenia Góra**, Strona www: **www.moderna.org.pl**, Adres e-mail: **biuro@moderna.org.pl**, Numer telefonu: **793 896 640**,

Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta

Oferent 2
Nazwa: **Fundacja Wytwórnia Szans**, Forma prawna: **Fundacja**, Numer Krs: **0000989296**, Kod pocztowy: **02-221**, Poczta: **Warszawa**, Miejscowość: **Warszawa**, Ulica: **Podborska**, Numer posesji: **6**, Numer lokalu: **15**, Województwo: **mazowieckie**, Powiat: **Warszawa**, Gmina: **Włochy (dzielnica)**, Strona www: **http://wytworniaszans.org/**, Adres e-mail: **biuro@wytworniaszans.org.pl**, Numer telefonu: **504746877**,

Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta

2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Kujawsko-pomorskie wsparcie prawniczo-psychologiczne dla osób niepełnosprawnych (pilotaż)			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	15.09.2023	Data zakończenia	08.12.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Osoby z niepełnosprawnościami mają znaczące problemy z uzyskaniem pomocy psychologicznej i prawniczej zgodnej z ich potrzebami i z uwzględnieniem posiadanych dysfunkcji. Świadczona pomoc prawna i wsparcie psychologiczne w ramach nieodpłatnych punktów pomocy prawnej czy Punktów Pomocy Ofiarom Przestępstw nie przewidują przygotowania kadry merytorycznej pod kątem pracy z osobami z różnorodnymi rodzajami niepełnosprawności. Należy też wspomnieć, że niepełnosprawność to nie tylko fizyczna lub psychiczna dysfunkcja, ale też inny sposób postrzegania świata (niewidomi, os. głuche), rozumienia czytanej treści (os. z niepełnosprawnością intelektualną) czy oceny zdarzeń (zaburzenia psychiczne).

Niniejszy projekt pilotażowy zakłada udzielenie specjalistycznej pomocy 12 osobom z niepełnosprawnościami zamieszkałym w woj. kujawsko - pomorskim w zakresie obszaru 4 tj. Prowadzenie poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy technicznej dla osób niepełnosprawnych przez specjalistów z prawa i psychologii na co dzień pracujący z os. z różnymi niepełnosprawnościami. Projekt jest pilotażowy i posiada niski budżet, stąd na terenie woj. kujawsko-pomorskiego miejscem realizacji będzie wyłącznie Bydgoszcz i Toruń, a środki zostaną wydane wyłącznie na wynagrodzenie prawników i psychologa. Oferenci Fundacja Moderna (Oferent 1) oraz Fundacja Wytwórnia Szans (Oferent 2) to podmioty tworzone przez osoby z niepełnosprawnościami dla innych osób z niepełnosprawnościami. Obie organizacje od początku istnienia wdrażają rozwiązania wspierające dostępność oraz skierowane na faktyczne rozwiązywanie problemów i udzielanie pomocy zgodnej z oczekiwaniami i możliwościami odbiorcy. W ramach realizowanych projektów dostrzegamy braki w ogólnodostępnym systemie pomocy prawnej i psychologicznej świadczonej na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Oferenci siłami wolontariuszy realizują oddolne inicjatywy w zakresie świadczenia bezpłatnej pomocy prawnej i psychologicznej osobom potrzebującym (szczegółowy opis poniżej). W ramach oddolnych inicjatyw o charakterze ogólnopolskim Zdalne Centrum Informacji (Fundacja Moderna) oraz Centrum Informacji Szansa (Fundacja Wytwórnia Szans) organizacje nie są w stanie udzielić pomocy wszystkim zgłaszającym się osobom w potrzebie - zainteresowanie pomocą znacznie przewyższa możliwości organizacyjne i kadrowe. Taki stan rzeczy powoduje konieczność regionalizacji pomocy i skierowania jej do osób zlokalizowanych na danym obszarze. Projekty ogólnopolskie powodują nadreprezentację klientów z dużych ośrodków miejskich w szczególności z aglomeracji warszawskiej, dolnośląskiej i pomorskiej.

W ramach niniejszego projektu specjalistyczna pomoc prawnika i psychologa posiadających doświadczenie w pracy z osobami z niepełnosprawnościami udzielana będzie jedynie mieszkańcom

woj. kujawsko - pomorskiego. Istotne z punktu widzenia odbiorcy będzie to, że psycholog i prawnik będą komunikować się w sposób prosty i zrozumiały dla uczestników projektu i ze zrozumieniem problemów z jakimi się boryka. Wiele osób z niepełnosprawnościami potrzebuje informacji o przysługujących prawach i przywilejach. Niektórzy nie wiedzą jak napisać wniosek, pismo a nawet, że padli ofiarą przestępstwa. Jak pokazuje doświadczenie w realizacji projektów "Wsparcie psychologiczne dla osób z niepełnosprawnościami oraz osób najbliższych w zw. z negatywnymi psychospołecznymi konsekwencjami epidemii SARS-CoV-2 - 2023" (Fundacja Moderna) oraz "Czuję, więc jestem!" (Fundacja Wytwórnia Szans) psychologowie nie są przygotowani do pracy z osobami z niepełnosprawnościami, często nie posiadają niezbędnego doświadczenia i praktyki pracy w tym zakresie. Brak odpowiedniego przygotowania do pracy z osobami z niepełnosprawnościami generuje liczne trudności w relacji psycholog - beneficjent, co nie rzadko przekładało się na rezygnację beneficjentów z dalszego udziału w projekcie. Pilotażowy projekt charakter projektu i krótki termin realizacji zakłada pewne kompromisy, stąd zakres działania ogranicza się do miast, w których podmioty już działają w innych obszarach, wobec czego planowane jest zwiększenie nakładów i pomocy. Liczne osoby zgłaszające się z województwa kujawsko - pomorskiego w ramach projektów psychologicznych oraz współpraca obu fundacji z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami publicznymi działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami na terenie woj. kujawsko-pomorskiego (Polski Związek Niewidomych - Okręg Kujawsko-Pomorski, biblioteki) dają rękojmię, że przedsięwzięcie dojdzie do skutku, a rezultaty i wnioski pozwolą na rozwój inicjatywy w latach kolejnych.

Miejsce realizacji

Województwo Kujawsko -Pomorskie - miasta na Prawach Powiatu: Toruń i Bydgoszcz.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Udzielenie pomocy prawnej i psychologicznej min. 12 osobom z niepełnosprawnościami	12 osób z niepełnosprawnościami	Dokumentacja rekrutacyjna, orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, listy obecności na spotkaniach
Udzielenie wsparcia psychologicznego osobom z niepełnosprawnościami	48 godzin wsparcia psychologicznego	listy obecności na spotkaniach
Udzielenie wsparcia prawnego niepełnosprawnym	60 godzin wsparcia prawniczego	listy obecności na spotkaniach

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Oferent 1

Fundacja Moderna

Oferent jest podmiotem działającym na rzecz osób niepełnosprawnych w tym w szczególności niepełnosprawnym wzrokowo.

Oferent 2

Fundacja Wytwórnia Szans wspiera osoby z niepełnosprawnościami oraz inne osoby w kryzysie w zakresie rozwoju społecznego i zawodowego poprzez realizację na ich rzecz działań edukacyjnych, rehabilitacyjnych, profilaktycznych i prawnych, tj. organizację szkoleń, kursów w ramach aktywizacji zawodowej, wdrażanie nowoczesnych technologii wspierających osoby z niepełnosprawnościami, specjalistyczną adaptację dóbr kulturalnych, udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz świadczenie pomocy psychologicznej, terapeutycznej i asystenckiej.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Oferent 1

Fundacja Moderna

Doświadczenie Fundacji Moderna w realizacji działań planowanych w ofercie:

- Wsparcie psychologiczne dla osób z niepełnosprawnościami oraz osób najbliższych w zw. z negatywnymi psychospołecznymi konsekwencjami epidemii SARS-CoV-2 – 2023 - projekt dofinansowany ze środków PFRON mający na celu udzielenie wsparcia psychologicznego os. niepełnosprawnym i członkom rodzin stacjonarnie i w formie zdalnej
- Kujawsko-Pomorskie dostępne turystycznie - przewodniki dla niewidomych i niedowidzących - adaptacja, wydanie i dystrybucja 4 książek dot. woj. kujawsko - pomorskiego w przyjaznym os. niewidomym i niedowidzącym formacie DAISY. W ramach projektu wolontariusze udzielali też wsparcia technologicznego niewidomym i niedowidzącym mieszkańcom województwa by mogli korzystać w pełni z zaadaptowanych publikacji. Zadanie jest współfinansowane ze środków PFRON będących w dyspozycji Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
- Wsparcie psychologiczne dla osób z niepełnosprawnościami – epidemia SARS CoV-2 (w roku 2021)
- projekt dofinansowany ze środków PFRON mający na celu udzielenie wsparcia psychologicznego os. niepełnosprawnym i członkom rodzin stacjonarnie i w formie zdalnej
- Wsparcie psychologiczne dla osób z niepełnosprawnościami – epidemia SARS CoV-2 - 2022 - projekt dofinansowany ze środków PFRON mający na celu udzielenie wsparcia psychologicznego os. niepełnosprawnym i członkom rodzin stacjonarnie i w formie zdalnej
- Centrum Informacji - pomoc świadczona od roku 2020 (zdalna pomoc w zakresie: psychologii, prawa, nowoczesnych technologii, rewalidacji, poradnictwa edukacyjnego, poradnictwa zawodowego)

Oferent 2

Fundacja Wytwórnia Szans

Doświadczenie Fundacji Wytwórnia Szans w realizacji działań planowanych w ofercie:

01.07.2023 r. - 28.09.2023 r. - "Warszawa dba o swoich mieszkańców! Poradnictwo specjalistyczne dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej" - projekt finansowany ze środków Urzędu m.st. Warszawy. Dofinansowanie: 9 500,00 zł. Cel: specjalistyczne poradnictwo prawne i psychologiczne dla mieszkańców m.st. Warszawy znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.

01.01.2023 r. - 30.06.2023 r. - „Czuję, więc jestem. Wsparcie psychologiczne dla osób z niepełnosprawnościami oraz osób najbliższych w związku z negatywnymi konsekwencjami epidemii SARS-CoV-2” Projekt dofinansowany ze środków PFRON - nr Umowy ZZO/000880/07/D - dofinansowanie zadania 143 000,00 zł. Cel projektu: zapewnienie dostępu do specjalistycznej pomocy w obszarze zdrowia psychicznego dla 40 osób z niepełnosprawnościami oraz 20 osób najbliższych (z obszaru całej Polski - w projekcie udział wzięło 7 osób z woj. kujawsko-pomorskiego), doświadczających negatywnych skutków epidemii.

03.03.2023 r. - 15.11.2023 r. - "Zobaczyć Powstanie Styczniowe" projekt realizowany w partnerstwie z Fundacją Moderna, dofinansowany ze środków Biuro Niepodległa - dofinansowanie 28 000,00 zł - umowa nr 35/PS/2023/BN. Projekt z okazji 160 rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego – najdłuższego zrywu niepodległościowego w epoce porozbiorowej. W ramach projektu mieszkańcy województwa dolnośląskiego zyskają możliwość pogłębienia swojej wiedzy na temat jednego z najważniejszych powstań w historii państwowości polskiej w interesujący sposób. Głównym celem zadania jest organizacja mobilnej cyfrowej wystawy malarstwa związanego z Powstaniem Styczniowym, pomoc w promocji oraz organizacja asystencji dla osób potrzebujących. Zorganizowanych zostanie pięć wystaw w jeleniogórskich oraz okolicznych galeriach sztuki i malarstwa.

10.03.2022 r. - Centrum Informacji Szansa - inicjatywa własna Fundacji Wytwórnia Szans. Udzielanie osobom z niepełnosprawnościami, seniorom oraz innym potrzebującym, w tym pokrzywdzonym przestępstwem, bezpłatnej pomocy prawnej z zakresu prawa administracyjnego, cywilnego, karnego, rodzinnego, ubezpieczeń społecznych, wsparcia z zakresu zdrowia psychicznego, aktywizacji zawodowej i rewalidacji społecznej.

10.03.2022 r. – „Moje cyfrowe kompetencje” - udzielanie wsparcia technologicznego - tyfloinformatycznego osobom niewidomym i słabowidzącym, w tym seniorom z zakresu obsługi nowoczesnych technologii.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Podmioty nie planują wynajmować przestrzeni biurowej na terenie woj. kujawsko - pomorskiego, gdyż w ramach prowadzonych dotychczasowych działań mają dostęp do pomieszczeń, w których może być świadczona pomoc prawna lub psychologiczna będących w dyspozycji Polskiego Związku Niewidomych oraz Bibliotek Publicznych i Uniwersyteckich. Od 2021 roku Fundacja Moderna dostarcza bibliotekom Publicznym i Uniwersyteckim (UMK w Toruniu, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy) książki i publikacje w formacie DAISY skierowane do os. z niepełnosprawnościami narządu wzroku, niewidomym i niedowidzącym.

Ww. instytucje udostępniają współpracującym podmiotom nieodpłatnie przestrzeń spełniającą co najmniej minimalne standardy dostępności i na co dzień z tych udogodnień faktycznie osoby z niepełnosprawnościami korzystają.

W ramach prowadzonych działań podmioty będą wykorzystywały m. in. laptopy wyposażone w oprogramowanie syntezujące tekst na mowę (NVDA), linijki Brajlowskie, udźwiękowione tablety i czytniki będące w dyspozycji Fundacji Moderna.

Personel stanowiąc będą prawnicy i psychologowie współpracujący z organizacjami i posiadający wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami z niepełnosprawnościami. Co istotne, w skład personelu projektowego wchodzi również osoby z niepełnosprawnościami, które doskonale znają problematykę niepełnosprawności oraz ograniczeń z tym związanych. Osoby te nie tylko rozumieją potrzeby oraz wyzwania, z jakimi borykają się na co dzień ich klienci, ale przede wszystkim potrafią udzielić pomocy w sposób zrozumiały i prosty. Dodatkowo, personel wspierający będą wolontariusze ds. rekrutacji i promocji pracujący na co dzień z osobami z niepełnosprawnościami w innych projektach realizowanych przez Oferentów. Dzięki ich nieodpłatnej pracy możliwe będzie zrekrutowanie 12 osób z niepełnosprawnościami w krótkim czasie, co umożliwi realizację projektu w terminie 90 dni kalendarzowych. Fundacja Moderna dodatkowo zapewnia udział własny finansowy pochodzący z darowizn w kwocie 1400,00 zł

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Prawnik (60 h x 110,00 zł/h)	6 600,00		
2.	Psycholog (48 h x 100,00 zł/h)	4 800,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11 400,00	10 000,00	1 400,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....
Bronisławdek
Dyrektor

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Bożena Braun
Zaop. Dyrektora

Fundacja Wytwórnia Szans
Joanna Roszkowska
Prezes Zarządu

wice prezes

Patrycja Kajstura

kajstura

Data..... 08/08/2023

Załączniki:

1. Aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji (w przypadku KRS nie ma tego obowiązku, jedynie zaleca się jego załączenie) lub innego dokumentu potwierdzającego status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (z podaniem nazwisk i funkcji osób upoważnionych do składania oświadczeń woli) *(fakultatywny - złożony elektronicznie)*
2. Szczególne upoważnienie osób do reprezentowania oferenta *(fakultatywny)*
3. Pełnomocnictwa udzielone przez zarząd główny w przypadku składania oferty przez terenowe oddziały organizacji, które nie posiadają osobowości prawnej *(fakultatywny)*
4. Dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta w przypadku złożenia oferty wspólnej *(fakultatywny - złożony elektronicznie)*
5. Umowa partnerska, oświadczenie lub list intencyjny w przypadku projektów z udziałem partnera *(fakultatywny - złożony elektronicznie)*
6. Umowa lub statut w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego, o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie *(fakultatywny)*
7. Oświadczenie, że organizacja realizując zadanie publiczne w trybie konkursowym będzie zapewniała minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 poz. 2240) oraz oświadczenie RODO *(obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie)*
8. Statut lub regulamin w przypadku braku określenia działalności statutowej w dokumencie rejestrowym *(fakultatywny)*
9. W przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę wspólną niż wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta(-ów).

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.